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Pro jek towan ie  nowych  ś rodków
przeciwwirusowych wymaga szczegółowej wiedzy molekularnej i strukturalnej o kluczowych
etapach replikacji wirusów.

Ludzki wirus RSV jest najpowszechniejszą przyczyną ostrego zapalenia oskrzelików i zapalenia płuc
u niemowląt i osób starszych na całym świecie. Mechanizmy umożliwiające infekcję, takie jak
tworzenie filamentów wirusowych i przenikanie przez błonę komórkową gospodarza, są bardzo słabo
poznane.

Przenikanie przez błonę komórkową gospodarza jest kluczowym etapem w cyklu życiowym
wszystkich wirusów z otoczką. Uczestnicy finansowanego przez UE projektu RSV BUDDING
(Cellular and viral components in Respiratory Syncytial Virus (RSV) assembly and budding) badali
wirusowe i komórkowe białka związane z przenikaniem wirusa RSV przez błonę komórkową
gospodarza, opisując sieć oddziaływań RSV-gospodarz.

RSV najpierw zakaża komórki śródbłonka układu oddechowego i ulega replikacji w cytoplazmie.
Białka wirusowe przemieszczają się w kierunku powierzchni apikalnej komórki, gdzie następuje
składanie filamentów wirusowych i przenikanie na zewnątrz przez błonę komórkową gospodarza.

Naukowcy skupili się na macierzy RSV, która koordynuje składanie wirusa i przenikanie przez błonę
komórkową gospodarza. Zamierzają znaleźć ważne dla replikacji wirusa czynniki wywodzące się od
gospodarza. Przy użyciu wysokoprzepustowej platformy mikrocieczowej i specjalnie stworzonej
biblioteki proteomicznej człowieka, przeprowadzono badania przesiewowe białkowych oddziaływań
RSV M-gospodarz.

Naukowcy zidentyfikowali 24 nowe wiązania występujące w licznych szlakach komórkowych,
włączając w to regulację transkrypcji gospodarza, nieswoistą odpowiedź odpornościową i ruch
wewnątrzkomórkowy. Wśród tych białek naukowcy zidentyfikowali białko wiążące aktynę, kofilinę 1,
oraz białko z motywem palca cynkowego ZNF502 jako kluczowe mediatory produkcji wirusa RSV
w zainfekowanych komórkach.

Co więcej, członkowie konsorcjum wygenerowali i przebadali mutanty RSV M niezdolne do składania
i przenikania przez błonę komórkową gospodarza. Ta część projektu umożliwiła określenie
z maksymalną dokładnością reszt aminokwasowych w obrębie RSV M, które są szczególnie ważne
dla infekcyjności uwolnionego wirusa. Krystalizacja umożliwiła odkrycie, że białka RSV M łączą się
w dimery a następnie oligomery podczas składania filamentów wirusowych i procesu produkcji
wirusa.

Reasumując, wyniki projektu RSV BUDDING mają ważne konsekwencje dla przyszłych strategii
przeciwwirusowych nakierowanych na białka RSV M w komórkach gospodarza. Powinno to przynieść



korzyści pacjentom zakażonym wirusem RSV.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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